
                                                                                                              
  ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

    

          Р І Ш Е Н Н Я 
 (ХХХІІ   сесія VІ скликання) 

 

31.01.2014    м. Кривий Ріг                                                  №  222 
 

 

┌                                                                          ┐ 

Про районний у місті бюджет  
на 2014 рік 
 

Відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, Закону 
України “Про Державний бюджет України на 2014 рік”, керуючись 
Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні", районна в 
місті рада ВИРІШИЛА:  

1. Установити загальний обсяг доходів районного бюджету на 
2014 рік у сумі 115 351,3 тис. грн., у тому числі дотації вирівнювання 

з міського бюджету (згідно з додатком 4 до рішення міської ради від 

31.01.2014 № 2475 "Про міський бюджет на 2014 рік") у сумі              
8 067,5 тис. грн. та загального обсягу субвенцій у сумі                    
99 014,1 тис. грн., із них: 

- обсяг субвенції з державного бюджету на виплату допомоги 
сім'ям з дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з дитинства, 

дітям-інвалідам та тимчасової державної допомоги дітям у сумі   
97 669,5 тис. грн.; 

- обсяг субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
надання пільг з послуг зв'язку, інших передбачених законодавством 
пільг (крім пільг на одержання ліків, зубопротезування, оплату 
електроенергії, природного і скрапленого газу на побутові потреби, 

твердого та рідкого пічного побутового палива, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання 
будинків і споруд  та прибудинкових територій), вивезення 
побутового сміття та рідких нечистот), на компенсацію втрати 
частини доходів у зв'язку з відміною податку з власників 
транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів та 

відповідним збільшенням ставок акцизного податку з пального і на 
компенсацію за пільговий проїзд окремих категорій громадян –           
179,3 тис. грн.; 

- обсяг субвенції з державного бюджету на виплату державної 
соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, грошового забезпечення батькам–

вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у 
дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом 

Проект 



 2 

“гроші ходять за дитиною” – 1 165,3 тис. грн. 

Обсяг доходів загального фонду бюджету визначити у сумі              
115 231 тис. грн., спеціального фонду бюджету 120,3 тис. грн.  
(додаток 1). 

2. Затвердити загальний обсяг видатків районного бюджету на 
2014 рік у сумі 115 351,3 тис. грн., у тому числі обсяг субвенції з 
державного бюджету в сумі 99 014,1 тис. грн. 

Обсяг видатків загального фонду бюджету визначити у сумі 
114 851,8 тис. грн., видатків спеціального фонду бюджету в сумі  
499,5 тис. грн. за тимчасовою класифікацією видатків на 
кредитування місцевих бюджетів (додаток 2), головними 
розпорядниками коштів (додатки 3, 3.1). 

3. Установити розмір оборотного касового залишку бюджетних 

коштів районного бюджету у сумі 40,0 тис. грн. 
4. Установити профіцит загального фонду районного бюджету у 

сумі 379,3 тис. грн., напрямком використання якого визначити 
передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) (додаток 4). 

5. Установити дефіцит спеціального фонду районного бюджету 

у сумі 379,3 тис. грн., джерелом покриття якого визначити 
надходження коштів із загального фонду до бюджету розвитку 
(спеціального фонду) у сумі 379,3 тис. грн. (додаток 4). 

6. Затвердити перелік об’єктів, фінансування яких буде 

здійснено за рахунок коштів бюджету розвитку (додаток 5). 
7. Затвердити перелік захищенних статей видатків загального 

фонду районного бюджету на 2014 рік за їх економічною структурою 
відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України: 

- оплата праці працівників бюджетних установ; 
- нарахування на заробітну плату; 
- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів; 
- забезпечення продуктами харчування; 

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 
- поточні трансферти населенню. 
8. Затвердити в складі видатків районного бюджету кошти на 

реалізацію програм районного значення на загальну суму            
766,3 тис. грн. (додаток 6). 

9. На виконання вимог Постанови Кабінету Міністрів України 

від 4 березня 2002 року № 256 "Про затвердження Порядку 
фінансування видатків місцевих бюджетів на здійснення заходів з 
виконання державних програм соціального захисту населення за 
рахунок субвенцій з державного бюджету" зі змінами визначити: 

- управління праці та соціального захисту населення виконкому 
районної в місті ради головним розпорядником коштів щодо 

фінансування державних соціальних програм за рахунок субвенцій з 
державного бюджету, з дотриманням усіх повноважень та обов'язків, 

визначених статтею 22 Бюджетного кодексу України; 
- фінансовий відділ виконкому районної в місті ради та 



 3 

управління Державної казначейської служби України у м. Кривому 

Розі Дніпропетровської області відповідальними за своєчасне 
перерахування до головного розпорядника отриманих субвенцій з 
міського бюджету (за рахунок коштів державного бюджету) на 
фінансування пільг, соціальних допомог. 

Відповідно до статті 23 Бюджетного кодексу України, з метою 
ефективного використання коштів субвенцій із державного бюджету 

на фінансування програм соціального захисту населення доручити 
голові районної в місті ради протягом бюджетного року своїм 
розпорядженням перерозподіляти їх річні обсяги, виходячи з 
фактично нарахованих обсягів, з наступним затвердженням на 
черговій сесії районної в місті ради. 

10. Головним розпорядникам коштів районного бюджету: 

10.1 активізувати роботу з подальшого впорядкування мережі і 
оптимізації видатків за кожною бюджетною установою, закладом; 

10.2 забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах 
на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до 
встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру 
мінімальної заробітної плати; проведення розрахунків за електричну 

та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ і 
послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами; 
своєчасність виплати заробітної плати і проведення розрахунків за 
енергоносії, не допускаючи будь – якої простроченої заборгованості; 

10.3 забезпечити укладання договорів за кожним видом 
енергоносіїв відповідно до встановлених асигнувань; 

10.4 забезпечити ефективну діяльність підвідомчих бюджетних 
установ та структурних підрозділів у межах затверджених в 
районному бюджеті призначень з урахуванням жорсткої економії 
бюджетних коштів; 

10.5 на виконання пункту 1 статті 51 Бюджетного кодексу 
України зобов’язати керівників бюджетних установ та закладів 

утримувати чисельність працівників та здійснювати фактичні 
видатки на заробітну плату, включаючи видатки на премії та інші 
види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу, лише в межах 

фонду заробітної плати, затвердженого для бюджетних установ та 
закладів у кошторисах на 2014 рік. 

11. Доручити голові районної в місті ради Колеснику І.В. в 

процесі виконання районного бюджету протягом 2014 року 
здійснювати своїм розпорядженням, з наступним затвердженням на 
сесіях районної в місті ради: 

- перерозподіл видатків за кодами тимчасової класифікації 
видатків у межах загального обсягу бюджетних призначень головного 
розпорядника коштів за загальним та спеціальним фондами 

районного бюджету; 
- збільшення (зменшення) дохідної та видаткової частини 

районного бюджету на суми уточнення обсягів міжбюджетних 



 4 

трансфертів та їх перерозподіл за цільовим призначенням відповідно 

до рішень міської ради та розпоряджень міського голови; 
- зміни до показників районного бюджету відповідно до Наказу 

Міністерства фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну 
класифікацію» зі змінами. 

12. Фінансовому відділу виконкому районної в місті ради  
(Зубко Я.О.): 

12.1 у процесі виконання районного бюджету за обґрунтованим 
поданням головного розпорядника коштів здійснювати перерозподіл 
бюджетних асигнувань, затверджених у розписі районного бюджету, 
у розрізі економічної класифікації видатків у межах загального обсягу 
бюджетних призначень окремо за загальним та спеціальним фондами 

районного бюджету згідно з додатком 3. 

Усі інші зміни до бюджетних призначень головних 
розпорядників коштів здійснювати відповідно до статті 23 
Бюджетного кодексу України; 

12.2 згідно зі статтями 43, 73 Бюджетного кодексу України 
отримувати позики на покриття тимчасових касових розривів 
районного бюджету, пов’язані із забезпеченням захищених видатків 

загального фонду, які в обов’язковому порядку покриваються 
управлінням Державної казначейської служби України у м. Кривому 
Розі Дніпропетровської області в межах поточного бюджетного 
періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на 

договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими 
коштами, з обов’язковим їх поверненням до кінця поточного року. 

13. Відповідно до статті 68 Бюджетного кодексу України та 
рішення міської ради від 31.01.2014 № 2475 "Про міський бюджет на 
2014 рік" до загального фонду районного бюджету зараховуються: 

13.1 у повному обсязі: 
- адміністративні штрафи, що накладаються адміністративною 

комісією, створеною при виконкомі районної в місті ради; 

- місцеві податки і збори, які встановлені на території міста та 
справляються на території району: за місця для паркування 
транспортних засобів та за провадження деяких видів 

підприємницької діяльності (крім збору в частині провадження 
торговельної діяльності нафтопродуктами, скрапленим та стиснутим 
газом на стаціонарних, малогабаритних і пересувних автозаправних 

станціях, заправних пунктах); 
13.2 за встановленим нормативом відрахування від сум 

податків і зборів по платі за землю, у тому числі орендної плати за 
землю в розмірі 19,0 %. 

14. Рекомендувати Криворізькій Центральній об’єднаній 
державній податковій інспекції (Ганненко О.О.): 

- забезпечити виконання податкових та інших надходжень, 
передбачених районним бюджетом на 2014 рік; 

- погашення податкового боргу (недоїмки) з податків і зборів до 
бюджетів усіх рівнів. 



 5 

У разі зміни місцезнаходження суб'єктів господарювання – 

платників податків, сплата визначених законодавством податків і 
зборів (обов'язкових платежів) після реєстрації здійснюється, 
відповідно до статті 45 Бюджетного кодексу України, за місцем 
попередньої реєстрації до закінчення поточного бюджетного періоду. 

15. Структурним підрозділам виконкому районної в місті ради 
сприяти повноті стягнення і своєчасності надходжень до районного 

бюджету плати за землю, місцевих податків і зборів: за місця для 
паркування транспортних засобів та за провадження деяких видів 
підприємницької діяльності, адміністративних штрафів та інших 
санкцій. 

16. Виконкому районної в місті ради забезпечити щоквартальне 

подання письмового звіту Довгинцівській районній в місті раді про 

хід виконання бюджету району на 2014 рік для його затвердження та 
оприлюднення інформації у газеті «Червоний гірник». 

17. Додатки 1 - 7 цього рішення є його невід'ємною частиною. 
18. Заступнику начальника фінансового відділу Романенко М.О. 

забезпечити розміщення рішення на офіційному сайті виконкому 
Довгинцівської районної в місті ради в мережі Інтернет у визначений 

чинним законодавством термін. 
19. Координацію роботи за виконанням рішення покласти на 

голову районної в місті ради Колесника І.В., контроль - на постійну 
комісію районної в місті ради з питань планування, бюджету та 

соціально-економічного розвитку (Зеленко С.В.). 
 

 

ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ      І.В.КОЛЕСНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


